

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van SPM
de heer JMAF Steijns


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 48 RvO inzake Geusseltbad 1 december 2015
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Geachte heer Steijns,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Zijn er RVS materialen gebruikt bij de bouw van het Geusseltbad die door het ministerie van V.R.O.M. in 2004 in de richtlijn heeft opgevoerd?

Antwoord 1:
Er zijn in het zwembad inderdaad RVS-materialen gebruikt die volgens de “Praktijk richtlijn voor inspectie en onderhoud van (ophang)constructies, bevestigingsmiddelen en voorzieningen in overdekte zwembaden” niet gebruikt hadden mogen worden. Voor wat betreft de geoorloofdheid van de materialen op basis van de wetgeving en de overige eisen wordt verwezen naar het antwoord op vraag 2.

Vraag 2:
Is voorafgaand de bouw van het zwembad onderzocht welke levensduur mag worden aangenomen, met voldoende betrouwbaarheid, van de gebruikte RVS schroeven?

Antwoord 2:
Door Paulussen Advocaten is een onderzoek gedaan naar de totstandkoming van de besteksbepalingen. De conclusie in dit rapport luidt dat het bestek en besteksbepalingen met betrekking tot de hier bedoelde materialen, bij gebreke aan specifieke wettelijke eisen, in overeenstemming zijn met de wet, en bovendien in overeenstemming zijn met alle overige eisen die ten tijde van het opleveren van het bestek, aan de kwaliteit van het bestek gesteld konden worden. De bestekken zijn van maart 2010 en de strengere NEN (Nederlandse norm) gold pas vanaf september 2011.

Er is destijds niet specifiek van de schroeven, het ophang- en bevestigingsmateriaal onderzocht wat de levensduur is.

Vraag 3:
Welke vorm van corrosie is bij de inspectie geconstateerd?
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Antwoord 3:
Er zijn 7 verschillende vormen van corrosie in de zwembadatmosfeer. In de rapportage wordt niet aangegeven van welke vorm van corrosie op dat specifieke onderdeel sprake is, maar alleen of het betreffende materiaal vervangen moet worden.

Vraag 4:
Kunt u de tijdsduur en de hoogte van de warmte nader aangeven waaraan de RVS materialen werden blootgesteld mede in relatie tot het corrosieproces?

Antwoord 4:
Temperatuur en luchtvochtigheid spelen een belangrijke rol bij corrosievorming in de zwembadatmosfeer. De tijdsduur en de hoogte van de temperatuur zijn niet exact aan te geven en hiernaar heeft ook geen onderzoek plaats gevonden.

Vraag 5:
Kunt u aangeven in hoeverre de invloed van de vluchtige chloorverbindingen mede door ventilatie en de luchtbehandeling binnen het zwembad mogelijk een rol heeft gespeeld?

Antwoord 5:
In het rapport wordt alleen gekeken naar de aanwezige materialen, de toestand van de materialen en of er vervanging dient plaats te vinden. Er is niet gecontroleerd of de ventilatie of de luchtbehandeling hierin een extra rol heeft gespeeld.


Burgemeester en Wethouders van Maastricht,

De Secretaris,                      De Burgemeester,

